
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

30 ноября 2022 г.  № 23/79 
 

Екатеринбург 

 

О поощрении 

 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке 

и проведению выборов Губернатора Свердловской области 

11 сентября 2022 года, учитывая активную работу и личный вклад членов 

избирательных комиссий и лиц, содействующих проведению выборов, 

Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Наградить Почетной грамотой Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

рядового полиции Байшеву Ксению Владимировну – инспектора 

(по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 6 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

старшего лейтенанта полиции Баринову Алёну Андреевну – 

участкового уполномоченного полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции отдела участковых уполномоченных полиции и 

по делам несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

майора полиции Батракова Александра Михайловича – старшего 

участкового уполномоченного полиции отделения участковых 



2 

 

уполномоченных полиции отдела участковых уполномоченных полиции и 

по делам несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

капитана полиции Быкова Юрия Александровича – старшего 

специалиста группы тылового обеспечения Отдела полиции № 6 

УМВД России по городу Екатеринбургу; 

Валуева Валентина Сергеевича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1559; 

Воробьеву Александру Сергеевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1553; 

майора полиции Габдрахманова Алмаза Марселевича – участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

майора полиции Дзагания Руслана Валерьевича – участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 6 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

младшего лейтенанта полиции Дорофееву Марию Владиславовну – 

дознавателя Отдела полиции № 6 УМВД России по городу Екатеринбургу; 

Дорохову Ксению Васильевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1569; 

сержанта полиции Жданову Ирину Сергеевну – младшего инспектора 

группы делопроизводства и режима Отдела полиции № 6 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 



3 

 

лейтенанта полиции Замятина Ивана Владимировича – участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

старшего лейтенанта полиции Захарова Алексея Олеговича – 

оперуполномоченного отдела уголовного розыска Отдела полиции № 6 

УМВД России по городу Екатеринбургу; 

младшего лейтенанта полиции Золотарёва Владислава Сергеевича – 

участкового уполномоченного полиции отделения по делам 

несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и 

по делам несовершеннолетних Отдела полиции № 6 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

Кадочникову Ольгу Николаевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1573; 

капитана полиции Каримову Светлану Сергеевну – старшего 

инспектора группы анализа, планирования и учета Отдела полиции № 6 

УМВД России по городу Екатеринбургу; 

капитана полиции Лабадина Евгения Сергеевича – участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

капитана полиции Лебедеву Татьяну Николаевну – участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 6 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 



4 

 

старшего лейтенанта полиции Миннуллина Венера Фаниловича – 

инспектора группы анализа, планирования и учёта Отдела полиции № 6 

УМВД России по городу Екатеринбургу; 

подполковника полиции Молоствову Татьяну Викторовну – 

начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела полиции 

№ 6 УМВД России по городу Екатеринбургу; 

майора полиции Никифорова Сергея Александровича – старшего 

участкового уполномоченного полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции отдела участковых уполномоченных полиции и 

по делам несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

майора полиции Никулину Марину Михайловну – старшего 

участкового уполномоченного полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции отдела участковых уполномоченных полиции и 

по делам несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

майора полиции Политыко Олесю Николаевну – старшего участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

капитана полиции Теплоухова Сергея Юрьевича – 

оперуполномоченного группы по контролю за оборотом наркотиков Отдела 

полиции № 6 УМВД России по городу Екатеринбургу; 

капитана полиции Фартиеву Елену Олеговну – инспектора (по делам 

несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела 

участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 

Отдела полиции № 7 УМВД России по городу Екатеринбургу; 



5 

 

майора полиции Филиппову Анну Николаевну – старшего инспектора 

(по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 7 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

младшего лейтенанта полиции Хомутскую Надежду Геннадьевну – 

оперуполномоченного отдела уголовного розыска Отдела полиции № 6 

УМВД России по городу Екатеринбургу; 

лейтенанта полиции Чугунова Сергея Дмитриевича – участкового 

уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции 

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела полиции № 6 УМВД России 

по городу Екатеринбургу; 

капитана полиции Шаляпина Григория Леонидовича – старшего 

инспектора отдела охраны общественного порядка УМВД России 

по городу Екатеринбургу. 

2. Наградить Благодарственным письмом Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Афанасьеву Ирину Николаевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1572; 

Васильеву Татьяну Владимировну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 

Жалилову Екатерину Вячеславовну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 

Кочневу Ирину Витальевну – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1574; 

Лаптеву Елену Анатольевну – председателя участковой избирательной 

укомиссии избирательного участка № 1697; 

Леонова Вячеслава Александровича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 



6 

 

Сарангову Зарину Умедовну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1559; 

Топорову Алену Александровну – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1559. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

4. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  
 


